[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                         № 179
О комиссии по формированию списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 11 марта   2014 г. № 90-п «О мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», приказом министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 26 июля 2016 г. № 303 «О формировании и утверждении списков участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, - получателей социальных выплат», в целях объективного  формирования списка  граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края,
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по  формированию списка  граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение
о комиссии по  формированию списка  граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав комиссии по формированию списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных
2

выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Упразднить комиссию по формированию списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июля 2020 г. № 464 «О создании комиссии по  формированию списка  граждан, изъявивших же-лание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского района Ставропольского края».
5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници- пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».
Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края
от 15 марта 2021 г.  № 179

СОСТАВ

комиссии по формированию списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат,
проживающих на территории Курского муниципального округа
Ставропольского края
	Калашников Сергей

Иванович
	глава Курского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Сушко Сергей
Николаевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Курского муниципального округа Ставропольского края,  заместитель председателя комиссии

	Хукасова Снежана

Николаевна
	главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Гаврилова Наталья

Николаевна
	начальник отдела образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Жулина Галина

Васильевна
	начальник  муниципального казенного учреждения «Управление культуры»

	Кияшко Алексей

Васильевич
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Курская  районная больница» (по согласованию)

	Кобин Виталий

Николаевич
	начальник отдела правового и кадрового обес-печения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Охрименко Александр

Евгеньевич
	начальник муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту»

2

	Сидоренко Оксана

Николаевна

	заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

от 15 марта 2021 г.  № 179

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию списка граждан, изъявивших желание
улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа

 Ставропольского края
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
         1. Комиссия по формированию списка  граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 (далее - комиссия), создается в целях объективного формирования списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, получателей социальных выплат.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
3. Комиссия рассматривает список заявителей и копии документов, прилагаемых к списку, в соответствии с Порядком предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 11 марта 2014 г. № 90-п  (далее - Порядок).
         Список и копии документов, прилагаемые к спискам, предварительно предоставляются секретарю комиссии, который проверяет наличие полного пакета необходимых документов.

4. Комиссия формирует список:

на основании документов, прошедших проверку в соответствии с требованиями Порядка;

в пределах годовых объемов средств, доводимых Курскому муниципальному округу Ставропольского края на соответствующий финансовый год;

2
по форме, утвержденной приказом министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 26 июля 2016 г. № 303 «О формировании и утверждении списков участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, - получателей социальных выплат»;

в соответствии с очередностью граждан, предусмотренной Порядком.

 III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
5. В состав комиссии включаются представители отраслей сельского хозяйства, медицины,  образования,  культуры, физической культуры и спорта  Курского муниципального округа Ставропольского края.
6. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
7. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
8. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и обеспечивает исполнение возложенных на комиссию основных задач;
определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;
председательствует на заседаниях комиссии;

утверждает повестку заседания комиссии;

дает поручения заместителю председателя комиссии, членам комиссии и контролирует их исполнение.
9. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности по его поручению исполняет заместитель председателя комиссии.

10. Секретарь комиссии:

формирует повестку заседания комиссии, обеспечивает подготовку необходимых материалов к заседанию комиссии, проектов соответствующих решений комиссии, ведет протокол заседания комиссии;

информирует членов комиссии и иных приглашенных на заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

оформляет протоколы заседаний комиссии;

организует выполнение поручений председателя комиссии, данных по результатам заседаний комиссии.

11. Члены комиссии:

обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии;

участвуют в подготовке заседаний комиссии.

12. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. На заседаниях комиссии могут принимать участие начальники территориальных органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, обладающие правами юридического лица, а также иные лица, привлекаемые в установленном порядке.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
3

13. Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

14. Сформированный список граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием средств социальных выплат, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, направляется в министерство сельского хозяйства Ставропольского края в установленный им срок.
          15. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская